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Постановка проблеми: у зв’язку з військовою агресією

Російської Федерації проти України в нашій державі від 24

лютого 2022 року за Указом Президента України оголошено

воєнний стан. Несприятлива ситуація в країні вимагала від

законодавців перегляду багатьох норм і вимог щодо ведення

бухгалтерського обліку та обліку з метою оподаткування на

підприємствах.

Мета доповіді: сформувати об’єктивне бачення наслідків 

запровадження воєнного стану в Україні  для складання і 

подання фінансової звітності суб’єктами господарювання.



У зв’язку з останніми подіями в країні від 24.02.2022 року в

Україні було введено правовий режим воєнного стану. Ця

подія має великий вплив на функціонування держави, тому

зміни торкнулися і фінансово-облікової сфери економіки

країни.

Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову

звітність в Україні» № 996 встановлює, що звітним

періодом для фінансової звітності є календарний рік.

Варто сказати, що проміжну фінансову звітність слід

складати за даними:

 першого кварталу;

 першого півріччя;

 дев’яти місяців.



Постанова Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження Порядку подання фінансової звітності» № 419



Суб’єкти, що подають звітність до органів Державної служби

статистики України:

Малі підприємства, представництва іноземних суб'єктів

господарської діяльності

 Фінансова звітність малого підприємства (форма № 1-м, № 2-

м)

 Баланс (Звіт про фінансовий стан) (форма № 1)

 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

(форма № 2);

Великі та середні підприємства

 Баланс (Звіт про фінансовий стан) (форма № 1)

 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

(форма № 2).



Суб’єкти, що подають звітність до органів ДПСУ:

Великі та середні підприємства

 Баланс (Звіт про фінансовий стан) (форма № 1)

 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) (форма
№ 2).

Малі підприємства (високодоходники), представництва
іноземних СГ

 Фінансова звітність малого підприємства (форма № 1-м, № 2-
м)

 Баланс (Звіт про фінансовий стан) (форма № 1)

 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) (форма
№ 2).

Мікропідприємства (високодоходники)

 Фінансова звітність мікропідприємства (форма № 1-мс, № 2-
мс)

 Баланс (Звіт про фінансовий стан) (форма № 1)

 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) (форма
№ 2).



Терміни подання фінансової звітності:

Мікропідприємства, малі підприємства, непідприємницькі товариства

та підприємства, які ведуть спрощений бухгалтерський облік доходів та

витрат відповідно до податкового законодавства не пізніше 28 лютого

року, що настає за звітним роком.

Підприємства, які відповідно до Закону України “№996 зобов’язані

оприлюднювати річну фінансову звітність, подають фінансову

звітність, крім КФЗ, за звітний рік не пізніше 28 лютого року, що настає

за звітним роком, за I квартал, перше півріччя, дев’ять місяців - не

пізніше 30 числа місяця, що настає за звітним кварталом.

Підприємства, які для складення фінансової звітності застосовують

МСФЗ, річну фінансову звітність та річну консолідовану фінансову

звітність, складені на основі таксономії фінансової звітності, разом з

відповідними аудиторськими звітами не пізніше 1 червня року, що

настає за звітним роком, проміжну фінансову звітність - не пізніше 30

числа місяця, що настає за звітним кварталом.

Підприємства, що належать до середніх, подають річну фінансову

звітність та річну консолідовану фінансову звітність не пізніше 30

числа місяця, що настає за звітним кварталом, проміжну фінансову

звітність - не пізніше 30 числа місяця, що настає за звітним кварталом.





Інформаційне повідомлення Міністерства фінансів України від 

11.03.2022 року 

У період запровадження воєнного стану, у разі неможливості

своєчасного подання фінансової звітності за 1 квартал 2022 року

суб’єктом господарювання штрафи, передбачені законодавством

застосовуватись не будуть. Проте керівник підприємства, уповноважений

ним орган або власник несуть відповідальність за організацію

бухгалтерського обліку та фіксацію всіх господарських операцій у

первинних документах.



Висновки

Суб’єкти господарювання - юридичні особи подають

фінансові та аудиторські звіти в документальній та/або

в електронній формі, протягом трьох місяців після

припинення чи скасування воєнного стану або стану

війни за весь період неподання звітності чи обов’язку

подати документи.

Беручи до уваги зміни до нормативно-правових

актів України, швидкі реакції законодавчої влади на

збройну агресію проти нашої держави, вже найближчим

часом існує висока ймовірність прийняття нових,

актуальних норм щодо вирішення питань обліку і

оподаткування в Україні, які доповнять вже існуючі

положення щодо фінансової, податкової та іншої

звітності під час воєнного стану.



Дякую за увагу!


